

**Reabilitarea si modernizarea
drumului de acces auto de la
drumul L452 spre statia de
pompare in s.Scoreni r-ul
Straseni. Obiect Nr. 01/15-20**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
(Sectorul PC 6+60 - PC 13+13) Constructia drumului

Valoarea de deviz 3 356 725,24 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|-----------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Capitolul 1. Подготовительные работы 1.1. Capitolul 1.1 Перенос забора (деревянного на бетонном основании) H = 1.5 m, ф-т = 0,5*0,2*L; PC 6+70-PC6+85 слева | | | | |
| 1 | CO04A k=0,8 | (demontare) Imprejmuiri din lemn | m | 16,00 | 88,37 88,37 | 1 413,90 1 413,90 |
| 2 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc | m3 | 3,20 | 760,68 751,98 | 2 434,17 2 406,35 |
| 3 | TR11AA04 C1 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (in auto) | t | 0,96 | 46,73 46,73 | 44,86 44,86 |
| 4 | TsC03G1 | (Incarcarea) Saptura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III | 100 m3 | 0,022 | 833,18 0,00 | 18,33 0,00 |
| 5 | TsI51A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km | t | 3,20 | 10,76 0,00 | 34,44 0,00 |
| 6 | CO04A | Imprejmuiri din lemn (material | m | 16,00 | 110,46 | 1 767,38 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|--------|--------|----------|-------------------------------|
| | | inapoiat) | | | 110,46 | 1 767,38 |
| 7 | DI119 | Fundatii monolite din beton B15 la edificiile artificiale | m3 | 3,20 | 1 641,50 | 5 252,80 |
| | | | | | 271,05 | 867,37 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 10 965,88 |
| | | Total Capitolul 1.1 Перенос забора (деревянного на бетонном основании) Н = 1.5 m, ф-т = 0,5*0,2*L; PC 6+70-PC6+85 слева Inklusiv salariu | | | | 10 965,88 6 499,86 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 10 965,88 |
| | | Total Capitolul 1. Подготовительные работы Inklusiv salariu | | | | 10 965,88 6 499,86 |
| | | 2. Capitolul 2. Земляное полотно | | | | |
| 8 | TsC19B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта (выемки - корыта) бульдозером , с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории) | 100 m3 | 3,41 | 466,84 | 1 591,91 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 9 | TsC22D1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории) | 100 m3 | 3,41 | 242,51 | 826,97 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 10 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Погрузка грунта экскаватором 0,40 м3 в автомобиле) | 100 m3 | 3,41 | 624,82 | 2 130,63 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 11 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Y=1,8т/м3) - в тело насыпи | t | 613,80 | 8,14 | 4 994,04 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|--|--------|----------|--------------------|--------------------|
| 12 | TsC19B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта (выемки - корыта) бульдозером , с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории) | 100 m3 | 9,32 | 466,84 0,00 | 4 350,91 0,00 |
| 13 | TsC22D1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории) | 100 m3 | 9,32 | 242,51 0,00 | 2 260,21 0,00 |
| 14 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Погрузка грунта экскаватором 0,40 м3 в автомобиле) | 100 m3 | 9,32 | 624,82 0,00 | 5 823,31 0,00 |
| 15 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Y=1,8т/м3) - в резерв | t | 1 677,60 | 8,14 0,00 | 13 649,35 0,00 |
| 16 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы на отвале, грунт II категории) | 100 m3 | 12,73 | 153,13 30,59 | 1 949,30 389,40 |
| 17 | TsC50B | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1,0 km, teren categoria II | 100 m3 | 12,73 | 92,57 0,00 | 1 178,42 0,00 |
| 18 | TsD08B1 | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv | 100 m3 | 3,41 | 1 247,83 256,61 | 4 255,10 875,04 |
| 19 | TsD14A01 | Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, | m3 | 34,10 | 36,46 | 1 243,39 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|--|-------|----------|-----------------|---------------------------------|
| | | prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri | | | 0,00 | 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 44 253,54 |
| | | Total Capitolul 2. Земляное полотно Inclusiv salariu | | | | 44 253,54 1 264,44 |
| | | 3. Capitolul 3. Планировочные работы | | | | |
| 20 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (в корыте) | 100m2 | 32,00 | 64,32 0,00 | 2 058,26 0,00 |
| 21 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (обочин) | 100m2 | 6,50 | 64,32 0,00 | 418,08 0,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 2 476,34 |
| | | Total Capitolul 3. Планировочные работы Inclusiv salariu | | | | 2 476,34 |
| | | 4. Capitolul 4. Укрепительные работы | | | | |
| | | 4.1. Capitolul 4.1. Устройство борта "плашмя" | | | | |
| 22 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | 44,524 | 579,09 84,12 | 25 783,43 3 745,38 |
| 23 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BP 100.30.15, основание бетон) | m | 1 271,00 | 203,54 50,13 | 258 693,81 63 718,15 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 284 477,24 |
| | | Total Capitolul 4.1. Устройство борта "плашмя" Inclusiv salariu | | | | 284 477,24 67 463,53 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|------------|---|--------|--------|--------------------|-------------------------|
| | | 4.2. Capitolul 4.2. Устройство бетонного быстротока на ПК7+90-ПК13+00 | | | | |
| 24 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером, грунт II категории) | 100 m3 | 1,97 | 1 228,55 0,00 | 2 420,25 0,00 |
| 25 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную) | m3 | 82,00 | 175,04 175,04 | 14 353,13 14 353,13 |
| 26 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером - откосов, дно) | 100m2 | 10,33 | 64,32 0,00 | 664,44 0,00 |
| 27 | TsE01B | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка -откосов, дно) | 100m2 | 4,43 | 712,05 712,05 | 3 154,38 3 154,38 |
| 28 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Подготовка из щебня М300 толщ. 10 см - откосов, дно) | m3 | 127,90 | 579,09 84,12 | 74 065,68 10 758,99 |
| 29 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (дно и откосы толщ 15 см из монолитного бетона В15 F200 W6) | m3 | 157,35 | 1 641,50 271,05 | 258 290,69 42 650,39 |
| 30 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (зуб №2 из монолитного бетона В15 F200 W6) | m3 | 73,80 | 1 641,50 271,05 | 121 142,84 20 003,81 |
| 31 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (зуб №3 из монолитного бетона В15 F200 W6) | m3 | 1,52 | 1 641,31 271,05 | 2 494,79 412,00 |
| 32 | примечание | Устройство сброса воды | buc | 1,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|-----------|--------|--------------------|-----------------------|
| 33 | TsC03B2 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuaiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II | 100 m3 | 0,03 | 820,33 0,00 | 24,61 0,00 |
| 34 | TsE01B | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка -откосов, дно) | 100m2 | 0,09 | 712,00 712,00 | 64,08 64,08 |
| 35 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Подготовка из щебня М300 толщ. 10 см - откосов, дно) | m3 | 0,90 | 579,10 84,12 | 521,19 75,71 |
| 36 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (дно и откосы толщ 15 см из монолитного бетона В15 F200 W6) | m3 | 0,975 | 1 641,69 271,06 | 1 600,65 264,28 |
| 37 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (водобойная стенка из монолитного бетона В15 F200 W6) | m3 | 0,10 | 1 641,60 271,10 | 164,16 27,11 |
| 38 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (упор из монолитного бетона В15 F200 W6) | m3 | 0,87 | 1 641,59 271,06 | 1 428,18 235,82 |
| 39 | примечани е | Устройство поперечных швов | m | 323,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |
| 40 | IzF20Df | Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (заполнение швов дрeвисиной, расход 1,23м3) | m | 323,00 | 31,84 5,95 | 10 285,17 1 921,17 |
| 41 | IzF04J1 | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freaticе, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Рубероид | m2 | 261,00 | 12,10 1,70 | 3 156,98 443,54 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|--------|--------------------|----------------------------------|
| | | на поперечные швы) | | | | |
| 42 | IzF20Af | Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinera bitumata lipiti cu mastic de bitum (заполнение швов- битумно- резиновая мастика, расход=0,31тн) | m | 323,00 | 58,06 22,09 | 18 754,05 7 135,78 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 512 585,27 |
| | | Total Capitolul 4.2. Устройство бетонного быстротока на ПК7+90-ПК13+00 Inclusiv salariu | | | | 512 585,27 101 500,19 |
| | | 4.3. Capitolul 4.3. Устройство сброса воды с проезжей части | | | | |
| 43 | TsA01B1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu | m3 | 2,00 | 65,43 65,43 | 130,85 130,85 |
| 44 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Подготовка из щебня М300) | m3 | 1,10 | 579,08 84,12 | 636,99 92,53 |
| 45 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (дно и откосы толщ 15 см из монолитного бетона В15 F200 W6) | m3 | 2,34 | 1 641,57 271,06 | 3 841,28 634,27 |
| 46 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень ВР 100.30.15, основание бетон=1,03m3;) | m | 24,00 | 203,54 50,13 | 4 884,85 1 203,17 |
| 47 | TsA01B1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu | m3 | 2,90 | 65,43 65,43 | 189,74 189,74 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|---|-------|----------|--------------------|----------------------------------|
| 48 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Подготовка из щебня М300) | m3 | 1,80 | 579,09 84,12 | 1 042,37 151,42 |
| 49 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (лоток по откосу насыпи из монолитного бетона В15 F200 W6) | m3 | 1,40 | 1 641,51 271,06 | 2 298,11 379,48 |
| 50 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Подготовка из щебня М300) | m3 | 0,43 | 579,09 84,12 | 249,01 36,17 |
| 51 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (упор из монолитного бетона В15 F200 W6) | m3 | 2,28 | 1 641,63 271,05 | 3 742,91 618,00 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 17 016,11 |
| | | Total Capitolul 4.3. Устройство сброса воды с проезжей части Inklusiv salariu | | | | 17 016,11 3 435,63 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 814 078,62 |
| | | Total Capitolul 4. Укрепительные работы Inklusiv salariu | | | | 814 078,62 172 399,35 |
| | | 5. Capitolul 5. Дорожная одежда | | | | |
| 52 | DI110f | Amenajarea stratului de egalizare din nisip H=10cm | m3 | 320,00 | 207,61 12,75 | 66 435,43 4 078,56 |
| 53 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | 30,69 | 9 004,43 419,75 | 276 345,94 12 882,18 |
| 54 | DI134A1 k=5 | Corectie: pentru fiecare 1*5=5,0 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 | 100m2 | 30,69 | 2 019,15 0,00 | 61 967,71 0,00 |
| 55 | IzF04J1 | (NUMAI LUCRU)Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Укладка пленки гидроизоляционной в конструкции дороги) | m2 | 2 939,00 | 1,73 1,70 | 5 077,76 4 994,54 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|-----------|----------|-----------------|--------------------------|
| 56 | pret | Стоимость пленки гидроизоляционной в конструкции дороги | m2 | 2 939,00 | 9,60 0,00 | 28 214,40 0,00 |
| 57 | DC05B k=0,89 | (B25 F200 W6 Btb40) Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 16 cm (Устройство верхнего слоя покрытия из цементобетона B25 H=16 см, включая уход за основанием) | m2 | 2 969,00 | 319,20 52,18 | 947 706,04 154 922,65 |
| 58 | pret | Стоимость пленки для ухода за покрытием (30% от 2969м2) | m2 | 890,70 | 9,60 0,00 | 8 550,72 0,00 |
| 59 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка песка из местного карьера экскаватором 0,40 м3) | 100 m3 | 0,882 | 624,82 0,00 | 551,09 0,00 |
| 60 | TsI51A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km | t | 132,255 | 10,77 0,00 | 1 423,91 0,00 |
| 61 | pret | Песок - Уход за цементобетонным покрытием россыпь влажного песка H=3см | m3 | 88,17 | 189,67 0,00 | 16 723,20 0,00 |
| 62 | DB01A | Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механическая чистка песка, после ухода за покрытием) | m2 | 2 939,00 | 0,18 0,00 | 538,70 0,00 |
| 63 | TsC03E1 | (INCARCARE) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I | 100 m3 | 0,617 | 624,85 0,00 | 385,53 0,00 |
| 64 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (в склад для содержания дорог в зимний | t | 92,579 | 8,14 0,00 | 753,23 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|-----|--------|-------------------|------------------------------------|
| | | период) | | | | |
| 65 | Anons | Материалы для устройства швов сжатия | buc | 147,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |
| 66 | pret | Металлические штыри АІ Ф18мм L-0.5м=588шт | kg | 587,40 | 19,80 0,00 | 11 630,52 0,00 |
| 67 | pret | Установочные шпильки Ф4мм L=200=1176шт | kg | 23,50 | 19,80 0,00 | 465,30 0,00 |
| 68 | pret | Колпачки полиэтиленовые | buc | 588,00 | 4,70 0,00 | 2 763,60 0,00 |
| 69 | pret | Битум для обмазки штыря (=0.0024 tn) | t | 0,002 | 9 800,00 0,00 | 19,60 0,00 |
| 70 | pret | Битумно-резиновая мастика | t | 0,496 | 37 360,00 0,00 | 18 530,56 0,00 |
| 71 | Anons | Материалы для устройства швов расширения | buc | 17,00 | 0,00 0,00 | 0,00 0,00 |
| 72 | pret | Металлические штыри АІ Ф18мм L-0.5м=170шт | kg | 169,90 | 19,80 0,00 | 3 364,02 0,00 |
| 73 | pret | Каркас-корзина из арматуры Вр-І Ф4мм L-4500мм=136шт | kg | 61,20 | 32,12 0,00 | 1 965,74 0,00 |
| 74 | pret | Каркас-корзина из арматуры Вр-І Ф4мм L-410мм=340шт | kg | 14,00 | 32,12 0,00 | 449,68 0,00 |
| 75 | pret | Колпачки полиэтиленовые | buc | 170,00 | 4,70 0,00 | 799,00 0,00 |
| 76 | pret | Битум для обмазки штыря (=0.0024 tn) | t | 0,002 | 9 800,00 0,00 | 19,60 0,00 |
| 77 | pret | Битумно-резиновая мастика | t | 0,316 | 37 360,00 0,00 | 11 805,76 0,00 |
| 78 | pret | Доска прокладка | m3 | 0,30 | 7 850,00 0,00 | 2 355,00 0,00 |
| 79 | DC04B | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri | m | 747,00 | 62,84 24,64 | 46 937,90 18 407,05 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 1 515 779,94 |
| | | Total Capitolul 5. Дорожная одежда Inclusiv salariu | | | | 1 515 779,94 195 284,98 |
| | | 6. Capitolul 6. Обстановка и принадлежности дороги | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------|--|-----------|-------|--------------------|---------------------|
| | | 6.1. Capitolul 6.1. Устройство съездов | | | | |
| 80 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descarcare în autovehicule teren catg. II (Разработка экскаватором 0,40 м3) | 100 m3 | 0,289 | 720,90 0,00 | 208,34 0,00 |
| 81 | TsI51A1 | Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 1 km | t | 52,02 | 8,14 0,00 | 423,26 0,00 |
| 82 | TsC51B | Lucrări la descarcarea pământului în depozit, teren categoria II (Работы на отвале, грунт II категории) | 100 m3 | 0,289 | 153,15 30,59 | 44,26 8,84 |
| 83 | TsC50B | Repararea și întreținerea drumurilor naturale la transportarea pământului, pentru fiecare 0,5*2=1,0 km, teren categoria II | 100 m3 | 0,289 | 92,49 0,00 | 26,73 0,00 |
| 84 | TsD08B1 | Compactarea mecanică a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopulsat de 10,0 t, în straturi succesive de 15-25 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executându-se cu pământ coeziv | 100 m3 | 0,289 | 1 247,85 256,61 | 360,63 74,16 |
| 85 | TsD14A01 | Udarea mecanică a straturilor de pământ cu autocisterna de 5-8 t, prevăzută cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umidității necesare compactării mecanice, precum și pentru udarea suprafețelor în alte scopuri | m3 | 2,89 | 36,46 0,00 | 105,38 0,00 |
| 86 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II (земполотна) | 100m2 | 6,245 | 64,32 0,00 | 401,68 0,00 |
| 87 | Dl110f | Amenajarea stratului de egalizare din nisip H=10cm | m3 | 49,96 | 207,61 12,75 | 10 372,21 636,77 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|-------|-------|----------------------|--------------------------------|
| 88 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | 4,996 | 9 004,43 419,75 | 44 986,14 2 097,08 |
| 89 | DI134A1 k=5 | Corectie: pentru fiecare 1*5=5,0 cm urmatore de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 | 100m2 | 4,996 | 2 019,15 0,00 | 10 087,67 0,00 |
| 90 | DI123 | Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Монтаж жел.бет. звеньев лотка Л6-11) | m3 | 2,70 | 5 400,69 1 028,14 | 14 581,86 2 775,97 |
| 91 | DI124 | Montarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Монтаж железобетонных плит лотка П8-11а) | m3 | 2,10 | 4 664,88 492,82 | 9 796,25 1 034,93 |
| 92 | DI121 | Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri (обмазочная гидроизоляция) | m2 | 39,90 | 56,96 47,92 | 2 272,60 1 912,13 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 93 667,01 |
| | | Total Capitolul 6.1. Устройство съездов Inclusiv salariu | | | | 93 667,01 8 539,88 |
| | | 6.2. Capitolul 6.1. Установка дорожных знаков | | | | |
| 93 | DF18A | Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial | buc | 10,00 | 493,27 92,62 | 4 932,67 926,17 |
| 94 | DF20A | Montarea in localitati a indicatoarelor din tabla de otel sau aluminiu pentru circulatie rutiera pe stilpi speciali pentru indicatoare, existenti | buc | 10,00 | 788,28 23,79 | 7 882,83 237,92 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 12 815,50 |
| | | Total Capitolul 6.1. Установка дорожных знаков Inclusiv salariu | | | | 12 815,50 1 164,09 |
| | | <i>Total</i> | lei | | | 106 482,51 |
| | | Total Capitolul 6. Обстановка и принадлежности дороги | | | | 106 482,51 9 703,97 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------|---|---|---|---|
| | | Inclusiv salariu | | | | |

| | | | | |
|--|--|--------------------------------|------|---------------------|
| | | Total | lei | 2 494 036,83 |
| | | Asigurarea sociala si medicala | 24 % | 92 436,62 |
| | | Total | | 2 586 473,45 |
| | | Cheltuieli de regie | 5 % | 129 323,67 |
| | | Total | | 2 715 797,12 |
| | | Beneficiu de deviz | 3 % | 81 473,91 |
| | | Total | | 2 797 271,03 |
| | | TVA | 20 % | 559 454,21 |
| | | Total deviz: | | 3 356 725,24 |
| | | Inclusiv salariu | | 385 152,60 |

Intocmit

SRL Plan Toby

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si modernizarea
drumului de acces auto de la
drumul L452 spre statia de
pompare in s.Scoreni r-ul
Straseni. Obiect Nr. 01/15-20**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
(Sectorul PC 6+60- PC 13+13) Constructia drumului**

Valoarea de deviz 3 356 725,24 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 2-1-1: | | | | |

Manopera:

| | | | | | | |
|----|---------------|-----------------------|------|------------|-------|-------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 1 957,3365 | 84,97 | 166 314,88 |
| 2. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 30,2400 | 84,97 | 2 569,50 |
| 3. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 569,8000 | 84,97 | 48 415,90 |
| 4. | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 52,8482 | 84,97 | 4 490,51 |
| 5. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 170,5900 | 84,97 | 14 495,03 |
| 6. | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 2,8000 | 84,97 | 237,92 |
| 7. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 656,5421 | 84,97 | 55 786,38 |
| 8. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 15,6800 | 84,97 | 1 332,33 |
| 9. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 1 076,9701 | 84,97 | 91 510,15 |
| | | Total manopera | | | | 385 152,60 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------------|---|-----|----------|----------|------------|
| 1. | 11202062010361 | Savura | m3 | 35,6860 | 310,10 | 11 066,23 |
| 2. | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm | m3 | 35,6860 | 320,50 | 11 437,36 |
| 3. | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm | m3 | 899,2872 | 320,50 | 288 221,54 |
| 4. | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,3645 | 320,50 | 116,81 |
| 5. | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 53,5290 | 320,50 | 17 156,05 |
| 6. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 203,1521 | 320,50 | 65 110,25 |
| 7. | 14211022004675 2 | Nisip | m3 | 406,9560 | 159,67 | 64 978,66 |
| 8. | 14221022055122 5 | Beton in banda pentru longrine B25 F200 W6 Btb40 | m3 | 15,8545 | 1 420,00 | 22 513,39 |
| 9. | 14221022055152 5 | Beton in imbracaminte B25 F200 W6 Btb40 | m3 | 475,6338 | 1 420,00 | 675 400,00 |
| 10. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 9,0220 | 7 485,33 | 67 532,65 |
| 11. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 29,0665 | 12,00 | 348,80 |
| 12. | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolatii | t | 0,1849 | 9,80 | 1,81 |
| 13. | 23203226000484 2 | Битумно-резиновая мастика | kg | 310,0025 | 37,36 | 11 581,69 |
| 14. | 25213026029024 0 | Placi termoizolante, placi polistiren celular (Древисина) | m3 | 1,2300 | 6 800,00 | 8 364,00 |
| 15. | 2615107326105 | Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial | buc | 10,0000 | 750,00 | 7 500,00 |
| 16. | 2663102100000 | Beton | m3 | 1,0000 | 802,00 | 802,00 |
| 17. | 26631021000001 5 | Beton B15 | m3 | 248,7117 | 1 020,00 | 253 685,94 |

| | | | | | | |
|-----|-----------------|--|-----|------------|-----------|---------------------|
| 18. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 58,2750 | 802,00 | 46 736,55 |
| 19. | 2666122800285 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100.30.15 | m | 1 301,4750 | 116,67 | 151 843,09 |
| 20. | 266612280056290 | жел.бет. звеньев лотка Л6-11 | m3 | 2,7810 | 3 850,00 | 10 706,85 |
| 21. | 266612280056391 | железобетонные плиты лотка П8-11а | m3 | 2,1630 | 3 850,00 | 8 327,55 |
| 22. | 2681116002000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm | buc | 2,6145 | 680,46 | 1 779,06 |
| 23. | 26821122056811 | Azbest crisolitic cal. II fulgi | t | 0,0658 | 1 001,00 | 65,87 |
| 24. | 2682132601626 | Carton bitumat | m2 | 281,8800 | 9,60 | 2 706,05 |
| 25. | 2811106301794 | Stilp metalic confectionat industrial | buc | 10,0000 | 320,45 | 3 204,50 |
| 26. | 2874115804768 | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8 | buc | 20,0000 | 4,50 | 90,00 |
| 27. | 2874115883030 | Saiba prec. plata pt. met M 6 | kg | 0,2000 | 34,56 | 6,91 |
| 28. | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 20,0000 | 2,40 | 48,00 |
| 29. | 4029050 | Mortar de ciment | m3 | 0,5678 | 950,00 | 539,41 |
| 30. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 396,2533 | 10,00 | 3 962,53 |
| 31. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 7,8340 | 10,00 | 78,34 |
| 32. | 4100126202818 | Apa | m3 | 17,6654 | 10,00 | 176,65 |
| 33. | 56 | Пленка гидроизоляционная | m2 | 3 829,7000 | 9,60 | 36 765,12 |
| 34. | 61 | Песок | m3 | 88,1700 | 189,67 | 16 723,20 |
| 35. | 66 | Металлические штыри АІ Ф18мм L-0.5м | kg | 757,3000 | 19,80 | 14 994,54 |
| 36. | 67 | Установочные шпильки Ф4мм L=200 | kg | 23,5000 | 19,80 | 465,30 |
| 37. | 68 | Колпачки полиэтиленовые | buc | 758,0000 | 4,70 | 3 562,60 |
| 38. | 69 | Битум для обмазки штыря | t | 0,0040 | 9 800,00 | 39,20 |
| 39. | 70 | Битумно-резиновая мастика | t | 0,8120 | 37 360,00 | 30 336,32 |
| 40. | 73 | Каркас-корзина из арматуры Вр-I Ф4мм | kg | 75,2000 | 32,12 | 2 415,42 |
| 41. | 78 | Доска прокладка | t | 0,3000 | 7 850,00 | 2 355,00 |
| | | Total materiale de construcții | | | | 1 843 745,24 |

Utilaje de construcții:

| | | | | | | |
|-----|----------------|---|------|------------|--------|-----------|
| 1. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 74,1947 | 298,56 | 22 151,57 |
| 2. | 2862306820000 | Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp | h-ut | 0,8817 | 246,35 | 217,21 |
| 3. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,4800 | 56,63 | 27,18 |
| 4. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 2,2460 | 56,63 | 127,19 |
| 5. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 118,1723 | 120,43 | 14 231,48 |
| 6. | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 27,0108 | 340,32 | 9 192,31 |
| 7. | 2952240000000 | Longrina metalica de 3 m lungime | h-ut | 5 813,3020 | 1,20 | 6 975,96 |
| 8. | 2952240001000 | Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp) | h-ut | 118,9085 | 26,68 | 3 172,48 |
| 9. | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 12,2807 | 298,56 | 3 666,53 |
| 10. | 29522400040101 | Compactor 10 t | h-ut | 96,7091 | 298,56 | 28 873,47 |
| 11. | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 39,9683 | 287,64 | 11 496,48 |
| 12. | 2952240004118 | Compactor 18 t | h-ut | 10,0999 | 315,40 | 3 185,50 |
| 13. | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 28,5308 | 320,42 | 9 141,84 |
| 14. | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 9,2070 | 303,14 | 2 791,01 |
| 15. | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 38,6411 | 303,14 | 11 713,66 |
| 16. | 2952270003608 | Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw | h-ut | 118,9085 | 148,63 | 17 673,37 |
| 17. | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP | h-ut | 118,9085 | 234,32 | 27 862,64 |
| 18. | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive | h-ut | 219,6180 | 120,45 | 26 452,99 |

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|---|------|---------|--------|-------------------|
| 19. | 29522700076111 | Distribuitor de criblura | h-ut | 3,7827 | 495,88 | 1 875,77 |
| 20. | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp) | h-ut | 52,8482 | 285,00 | 15 061,74 |
| 21. | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 52,8482 | 320,43 | 16 934,15 |
| 22. | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 60,6736 | 350,70 | 21 278,23 |
| 23. | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 41,7044 | 264,63 | 11 036,23 |
| Total utilaje de construcții | | | | | | 265 138,99 |

| | | |
|--------------------------------|------|--------------|
| Total | lei | 2 494 036,83 |
| Asigurarea sociala si medicala | 24 % | 92 436,62 |
| Total | | 2 586 473,45 |
| Cheltuieli de regie | 5 % | 129 323,67 |
| Total | | 2 715 797,12 |
| Beneficiu de deviz | 3 % | 81 473,91 |
| Total | | 2 797 271,03 |
| TVA | 20 % | 559 454,21 |

Total deviz: 3 356 725,24

Intocmit

SRL Plan Toby

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea si modernizarea drumului de acces auto de la drumul L452 spre statia de pompare in s.Scoreni r-ul Straseni. Obiect Nr. 01/15-20

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|--------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Capitolul 1. Подготовительные работы | | | | |
| | | 1.1. Capitolul 1.1 Перенос забора (деревянного на бетонном основании) H = 1.5 m, ф-т = 0,5*0,2*L; PC 6+70-PC6+85 слева | | | | |
| 1 | CO04A k=0,8 | (demontare) Imprejmuiri din lemn | m | | | 88,37 |
| | | | | | | 88,37 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 1,0500 | 84,97 | 71,38 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 84,97 | 16,99 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 413,90 |
| 2 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc | m3 | | | 760,68 |
| | | | | | | 751,98 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 6,2000 | 84,97 | 526,81 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 2,6500 | 84,97 | 225,17 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0200 | 10,00 | 0,20 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1500 | 56,63 | 8,49 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 434,17 |
| 3 | TRI1AA04C1 | Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1 (in auto) | t | | | 46,73 |
| | | | | | | 46,73 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5500 | 84,97 | 46,73 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 44,86 |
| 4 | TsC03G1 | (Incarcarea) Saptatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III | 100 m3 | | | 833,18 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,6000 | 320,42 | 833,18 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 18,33 |
| 5 | TsI51A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km | t | | | 10,76 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0307 | 350,70 | 10,76 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 34,44 |
| 6 | CO04A | Imprejmuiri din lemn (material inapoiat) | m | | | 110,46 |
| | | | | | | 110,46 |
| | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 1,0500 | 84,97 | 89,22 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2500 | 84,97 | 21,24 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 767,38 |
| 7 | DI119 | Fundatii monolite din beton B15 la edificiile artificiale | m3 | | | 1 641,50 |
| | | | | | | 271,05 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 84,97 | 271,05 |
| | 266310210000015 | Beton B15 | m3 | 1,0200 | 1 020,00 | 1 040,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|--------|--------|----------|----------------|
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 7 485,33 | 276,96 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 120,43 | 53,09 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 5 252,80 |
| | | 2. Capitolul 2. Земляное полотно | | | | |
| 8 | TsC19B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта (выемки - корыта) бульдозером , с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории) | 100 m3 | | | 466,84 0,00 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 1,5400 | 303,14 | 466,84 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 591,91 |
| 9 | TsC22D1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории) | 100 m3 | | | 242,51 0,00 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,8000 | 303,14 | 242,51 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 826,97 |
| 10 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Погрузка грунта экскаватором 0,40 м3 в автомобили) | 100 m3 | | | 624,82 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,9500 | 320,42 | 624,82 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 130,63 |
| 11 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Y=1,8т/м3) - в тело насыпи | t | | | 8,14 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 350,70 | 8,14 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 4 994,04 |
| 12 | TsC19B1 | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта (выемки - корыта) бульдозером , с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории) | 100 m3 | | | 466,84 0,00 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 1,5400 | 303,14 | 466,84 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 4 350,91 |
| 13 | TsC22D1 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории) | 100 m3 | | | 242,51 0,00 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,8000 | 303,14 | 242,51 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 260,21 |
| 14 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Погрузка грунта экскаватором 0,40 м3 в автомобили) | 100 m3 | | | 624,82 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,9500 | 320,42 | 624,82 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 5 823,31 |
| 15 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Y=1,8т/м3) - в резерв | t | | | 8,14 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 350,70 | 8,14 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|--------|--------|--------|-----------|
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 13 649,35 |
| 16 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы на отвале, грунт II категории) | 100 m3 | | | 153,13 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 84,97 | 30,59 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0040 | 320,50 | 1,28 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,4000 | 303,14 | 121,26 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 949,30 |
| 17 | TsC50B | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1,0 km, teren categoria II | 100 m3 | | | 92,57 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0120 | 320,50 | 7,69 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1400 | 303,14 | 84,88 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 178,42 |
| 18 | TsD08B1 | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv | 100 m3 | | | 1 247,83 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 3,0200 | 84,97 | 256,61 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 3,3200 | 298,56 | 991,22 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 4 255,10 |
| 19 | TsD14A01 | Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri | m3 | | | 36,46 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,0000 | 10,00 | 10,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,1000 | 264,63 | 26,46 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 243,39 |
| | | 3. Сapitolul 3. Планировочные работы | | | | |
| 20 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (в корыте) | 100m2 | | | 64,32 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 340,32 | 64,32 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 058,26 |
| 21 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (обочин) | 100m2 | | | 64,32 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 340,32 | 64,32 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 418,08 |
| | | 4. Сapitolul 4. Укрепительные работы | | | | |
| | | 4.1. Сapitolul 4.1. Устройство борта "плашмя" | | | | |
| 22 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | | | 579,09 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,12 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 320,50 | 368,57 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 298,56 | 125,40 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 25 783,43 |
| 23 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (БР 100.30.15, основание бетон) | m | | | 203,54 |
| | | | | | | 50,13 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|--------|--------|----------|--------------------|
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 84,97 | 37,39 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0450 | 802,00 | 36,09 |
| | 2666122800285 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100.30.15 | m | 1,0050 | 116,67 | 117,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 10,00 | 0,06 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 258 693,81 |
| | | 4.2. Capitolul 4.2. Устройство бетонного быстротока на ПК7+90-ПК13+00 | | | | |
| 24 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером, грунт II категории) | 100 m3 | | | 1 228,55 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 3,6100 | 340,32 | 1 228,55 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 420,25 |
| 25 | TsA20B | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную) | m3 | | | 175,04 175,04 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 2,0600 | 84,97 | 175,04 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 14 353,13 |
| 26 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером - откосов, дно) | 100m2 | | | 64,32 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 340,32 | 64,32 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 664,44 |
| 27 | TsE01B | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка - откосов, дно) | 100m2 | | | 712,05 712,05 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,3800 | 84,97 | 712,05 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 154,38 |
| 28 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Подготовка из щебня М300 толщ. 10 см - откосов, дно) | m3 | | | 579,09 84,12 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,12 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 320,50 | 368,57 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 298,56 | 125,40 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 74 065,68 |
| 29 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (дно и откосы толщ 15 см из монолитного бетона B15 F200 W6) | m3 | | | 1 641,50 271,05 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 84,97 | 271,05 |
| | 266310210000015 | Beton B15 | m3 | 1,0200 | 1 020,00 | 1 040,40 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 7 485,33 | 276,96 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 120,43 | 53,09 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 258 290,69 |
| 30 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (зуб №2 из монолитного бетона B15 F200 W6) | m3 | | | 1 641,50 271,05 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 84,97 | 271,05 |
| | 266310210000015 | Beton B15 | m3 | 1,0200 | 1 020,00 | 1 040,40 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 7 485,33 | 276,96 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 120,43 | 53,09 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 121 142,84 |
| 31 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (зуб №3 из монолитного бетона B15 F200 W6) | m3 | | | 1 641,31 271,05 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 84,97 | 271,05 |
| | 266310210000015 | Beton B15 | m3 | 1,0200 | 1 020,00 | 1 040,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|--------|----------|----------|----------|
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 7 485,33 | 276,76 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 120,43 | 53,09 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 494,79 |
| 32 | примечание | Устройство сброса воды | buc | | | 0,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 0,00 |
| 33 | TsC03B2 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuaiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II | 100 m3 | | | 820,33 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 2,5600 | 320,42 | 820,33 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 24,61 |
| 34 | TsE01B | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка - откосов, дно) | 100m2 | | | 712,00 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,3800 | 84,97 | 712,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 64,08 |
| 35 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Подготовка из щебня М300 толщ. 10 см - откосов, дно) | m3 | | | 579,10 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,12 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 320,50 | 368,58 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 298,56 | 125,40 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 521,19 |
| 36 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (дно и откосы толщ 15 см из монолитного бетона В15 F200 W6) | m3 | | | 1 641,69 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 84,97 | 271,06 |
| | 266310210000015 | Beton B15 | m3 | 1,0200 | 1 020,00 | 1 040,40 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 7 485,33 | 277,15 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 120,43 | 53,09 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 600,65 |
| 37 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (водобойная стенка из монолитного бетона В15 F200 W6) | m3 | | | 1 641,60 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 84,97 | 271,10 |
| | 266310210000015 | Beton B15 | m3 | 1,0200 | 1 020,00 | 1 040,40 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 7 485,33 | 277,00 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 120,43 | 53,10 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 164,16 |
| 38 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (упор из монолитного бетона В15 F200 W6) | m3 | | | 1 641,59 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 84,97 | 271,06 |
| | 266310210000015 | Beton B15 | m3 | 1,0200 | 1 020,00 | 1 040,40 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 7 485,33 | 277,05 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 120,43 | 53,08 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 428,18 |
| 39 | примечание | Устройство поперечных швов | m | | | 0,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 0,00 |
| 40 | IzF20Df | Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu placi din polistiren celular obisnuit de 24 mm grosime, fixate cu chit de aracet (заполнение швов дрeвисиной, расход 1,23м3) | m | | | 31,84 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,0700 | 84,97 | 5,95 |
| | 252130260290240 | Placi termoizolante, placi polistiren celular (Древесина) | m3 | 0,003808 | 6 800,00 | 25,89 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|---------|----------|--------------------|
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 10 285,17 |
| 41 | IzF04J1 | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Рубероид на поперечные швы) | m2 | | | 12,10 1,70 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,0200 | 84,97 | 1,70 |
| | 2682132601626 | Carton bitumat | m2 | 1,0800 | 9,60 | 10,37 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0005 | 56,63 | 0,03 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 156,98 |
| 42 | IzF20Af | Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinera bitumata lipiti cu mastic de bitum (заполнение швов-битумно-резиновая мастика, расход=0,31тн) | m | | | 58,06 22,09 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2600 | 84,97 | 22,09 |
| | 232032260004842 | Битумно-резиновая мастика | kg | 0,95976 | 37,36 | 35,86 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0020 | 56,63 | 0,11 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 18 754,05 |
| | | 4.3. Capitulul 4.3. Устройство сброса воды с проезжей части | | | | |
| 43 | TsA01B1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu | m3 | | | 65,43 65,43 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7700 | 84,97 | 65,43 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 130,85 |
| 44 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Подготовка из щебня М300) | m3 | | | 579,08 84,12 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,12 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 320,50 | 368,57 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 298,56 | 125,39 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 636,99 |
| 45 | DII19 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (дно и откосы толщ 15 см из монолитного бетона В15 F200 W6) | m3 | | | 1 641,57 271,06 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 84,97 | 271,06 |
| | 266310210000015 | Beton B15 | m3 | 1,0200 | 1 020,00 | 1 040,40 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 7 485,33 | 277,02 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 120,43 | 53,09 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 841,28 |
| 46 | DE10A | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (бортовой камень ВР 100.30.15, основание бетон=1,03m3;) | m | | | 203,54 50,13 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,4400 | 84,97 | 37,39 |
| | 26631021000001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 0,0450 | 802,00 | 36,09 |
| | 2666122800285 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100.30.15 | m | 1,0050 | 116,67 | 117,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0060 | 10,00 | 0,06 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 4 884,85 |
| 47 | TsA01B1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu | m3 | | | 65,43 65,43 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|-------|---------|----------|------------|
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7700 | 84,97 | 65,43 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 189,74 |
| 48 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Подготовка из щебня М300) | m3 | | | 579,09 |
| | | | | | | 84,12 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,12 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 320,50 | 368,58 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 298,56 | 125,39 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 042,37 |
| 49 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (лоток по откоосу насыпи из монолитного бетона В15 F200 W6) | m3 | | | 1 641,51 |
| | | | | | | 271,06 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 84,97 | 271,06 |
| | 266310210000015 | Beton B15 | m3 | 1,0200 | 1 020,00 | 1 040,40 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 7 485,33 | 276,96 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 120,43 | 53,09 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 298,11 |
| 50 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris (Подготовка из щебня М300) | m3 | | | 579,09 |
| | | | | | | 84,12 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 84,97 | 84,12 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 320,50 | 368,58 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 10,00 | 1,00 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 298,56 | 125,40 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 249,01 |
| 51 | DI119 | Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (упор из монолитного бетона В15 F200 W6) | m3 | | | 1 641,63 |
| | | | | | | 271,05 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 3,1900 | 84,97 | 271,05 |
| | 266310210000015 | Beton B15 | m3 | 1,0200 | 1 020,00 | 1 040,40 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0370 | 7 485,33 | 277,09 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,4280 | 120,43 | 53,09 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 742,91 |
| | | 5. Capitolul 5. Дорожная одежда | | | | |
| 52 | DI110f | Amenajarea stratului de egalizare din nisip H=10cm | m3 | | | 207,61 |
| | | | | | | 12,75 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 142110220046752 | Nisip | m3 | 1,1000 | 159,67 | 175,64 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0700 | 10,00 | 0,70 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0216 | 340,32 | 7,35 |
| | 2952240004118 | Compactor 18 t | h-ut | 0,0273 | 315,40 | 8,61 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0097 | 264,63 | 2,57 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 66 435,43 |
| 53 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | | | 9 004,43 |
| | | | | | | 419,75 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 4,9400 | 84,97 | 419,75 |
| | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm | m3 | 18,9000 | 320,50 | 6 057,45 |
| | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 1,5000 | 320,50 | 480,75 |
| | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm | m3 | 1,0000 | 320,50 | 320,50 |
| | 11202062010361 | Savura | m3 | 1,0000 | 310,10 | 310,10 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 3,0000 | 10,00 | 30,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 340,32 | 14,29 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,2580 | 303,14 | 78,21 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 1,1200 | 287,64 | 322,16 |
| | 29522400040101 | Compactor 10 t | h-ut | 2,7100 | 298,56 | 809,10 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,4140 | 264,63 | 109,56 |
| | 29522700076111 | Distribuitoare de criblura | h-ut | 0,1060 | 495,88 | 52,56 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 276 345,94 |
| 54 | DI134A1 k=5 | Corectie: pentru fiecare 1*5=5,0 cm urmatoare de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 | 100m2 | | | 2 019,15 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm | m3 | 1,2600 | 320,50 | 2 019,15 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 61 967,71 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|--------|--------|----------|--------------------------|
| 55 | IzF04J1 | (NUMAI LUCRU)Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatiei, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite (Укладка пленки гидроизоляционной в конструкции дороги) | m2 | | | 1,73 ----- 1,70 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,0200 | 84,97 | 1,70 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0005 | 56,63 | 0,03 |
| | | Cheltuieli directe | lei | | | 5 077,76 |
| 56 | pret | Стоимость пленки гидроизоляционной в конструкции дороги | m2 | | | 9,60 ----- 0,00 |
| | 56 | Пленка гидроизоляционная | m2 | 1,0000 | 9,60 | 9,60 |
| | | Cheltuieli directe | lei | | | 28 214,40 |
| 57 | DC05B k=0,89 | (B25 F200 W6 Btb40) Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 16 cm (Устройство верхнего слоя покрытия из цементобетона B25 H=16 см, включая уход за основанием) | m2 | | | 319,20 ----- 52,18 |
| | 7129040010110 | Asfaltator | h-om | 0,0200 | 84,97 | 1,51 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,6500 | 84,97 | 49,16 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,0200 | 84,97 | 1,51 |
| | 142210220551225 | Beton in banda pentru longrine B25 F200 W6 Btb40 | m3 | 0,0060 | 1 420,00 | 7,58 |
| | 142210220551525 | Beton in imbracaminte B25 F200 W6 Btb40 | m3 | 0,1800 | 1 420,00 | 227,48 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0710 | 10,00 | 0,63 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,0110 | 12,00 | 0,12 |
| | 2952270004019 | Placa vibratoare, greu.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP | h-ut | 0,0450 | 234,32 | 9,38 |
| | 2952240001000 | Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp) | h-ut | 0,0450 | 26,68 | 1,07 |
| | 2952270003608 | Vibroinficator actionat electric 51 - 80 kw | h-ut | 0,0450 | 148,63 | 5,95 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0071 | 264,63 | 1,67 |
| | 3410440005604 | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp) | h-ut | 0,0200 | 285,00 | 5,07 |
| | 3410520001373 | Automacara 5 tf | h-ut | 0,0200 | 320,43 | 5,70 |
| | 2952240000000 | Longrina metalica de 3 m lungime | h-ut | 2,2000 | 1,20 | 2,35 |
| | | Cheltuieli directe | lei | | | 947 706,04 |
| 58 | pret | Стоимость пленки для ухода за покрытием (30% от 2969м2) | m2 | | | 9,60 ----- 0,00 |
| | 56 | Пленка гидроизоляционная | m2 | 1,0000 | 9,60 | 9,60 |
| | | Cheltuieli directe | lei | | | 8 550,72 |
| 59 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка песка из местного карьера экскаватором 0,40 м3) | 100 m3 | | | 624,82 ----- 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,9500 | 320,42 | 624,82 |
| | | Cheltuieli directe | lei | | | 551,09 |
| 60 | TsI51A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km | t | | | 10,77 ----- 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0307 | 350,70 | 10,77 |
| | | Cheltuieli directe | lei | | | 1 423,91 |
| 61 | pret | Песок - Уход за цементобетонным покрытием россыпь влажного песка H=3см | m3 | | | 189,67 ----- 0,00 |
| | 61 | Песок | m3 | 1,0000 | 189,67 | 189,67 |
| | | Cheltuieli directe | lei | | | 16 723,20 |
| 62 | DB01A | Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje | m2 | | | 0,18 ----- 0,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|--------|--------|-----------|-------------------|
| | | din piatra bitumate, executata cu peria mecanica (Механическая чистка песка, после ухода за покрытием) | | | | |
| | 4100116202806 | Apa industriala in sisteme pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0030 | 10,00 | 0,03 |
| | 2862306820000 | Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp | h-ut | 0,0003 | 246,35 | 0,07 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0003 | 264,63 | 0,08 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 538,70 |
| 63 | TsC03E1 | (INCARCARE) Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I | 100 m3 | | | 624,85 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc | h-ut | 1,9500 | 320,42 | 624,85 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 385,53 |
| 64 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (в склад для содержания дорог в зимний период) | t | | | 8,14 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t | h-ut | 0,0232 | 350,70 | 8,14 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 753,23 |
| 65 | Anons | Материалы для устройства швов сжатия | buc | | | 0,00 0,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | |
| 66 | pret | Металлические штыри АI Ф18мм L-0.5м=588шт | kg | | | 19,80 0,00 |
| | 66 | Металлические штыри АI Ф18мм L-0.5м | kg | 1,0000 | 19,80 | 19,80 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 11 630,52 |
| 67 | pret | Установочные шпильки Ф4мм L=200=1176шт | kg | | | 19,80 0,00 |
| | 67 | Установочные шпильки Ф4мм L=200 | kg | 1,0000 | 19,80 | 19,80 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 465,30 |
| 68 | pret | Колпачки полиэтиленовые | buc | | | 4,70 0,00 |
| | 68 | Колпачки полиэтиленовые | buc | 1,0000 | 4,70 | 4,70 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 763,60 |
| 69 | pret | Битум для обмазки штыря (=0.0024 tn) | t | | | 9 800,00 0,00 |
| | 69 | Битум для обмазки штыря | t | 1,0000 | 9 800,00 | 9 800,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 19,60 |
| 70 | pret | Битумно-резиновая мастика | t | | | 37 360,00 0,00 |
| | 70 | Битумно-резиновая мастика | t | 1,0000 | 37 360,00 | 37 360,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 18 530,56 |
| 71 | Anons | Материалы для устройства швов расширения | buc | | | 0,00 0,00 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | |
| 72 | pret | Металлические штыри АI Ф18мм L-0.5м=170шт | kg | | | 19,80 0,00 |
| | 66 | Металлические штыри АI Ф18мм L-0.5м | kg | 1,0000 | 19,80 | 19,80 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 3 364,02 |
| 73 | pret | Каркас-корзина из арматуры Вр-I Ф4мм L-4500мм=136шт | kg | | | 32,12 0,00 |
| | 73 | Каркас-корзина из арматуры Вр-I Ф4мм | kg | 1,0000 | 32,12 | 32,12 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 1 965,74 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|--|-------------|--------|-----------|------------------------|
| 74 | pret | Каркас-корзина из арматуры Вр-I Ф4мм L-410мм=340шт | kg | | | 32,12 0,00 |
| | 73 | Каркас-корзина из арматуры Вр-I Ф4мм <i>Cheltuieli directe</i> | kg lei | 1,0000 | 32,12 | 32,12 449,68 |
| 75 | pret | Колпачки полиэтиленовые | buc | | | 4,70 0,00 |
| | 68 | Колпачки полиэтиленовые <i>Cheltuieli directe</i> | buc lei | 1,0000 | 4,70 | 4,70 799,00 |
| 76 | pret | Битум для обмазки штыря (=0.0024 tn) | t | | | 9 800,00 0,00 |
| | 69 | Битум для обмазки штыря <i>Cheltuieli directe</i> | t lei | 1,0000 | 9 800,00 | 9 800,00 19,60 |
| 77 | pret | Битумно-резиновая мастика | t | | | 37 360,00 0,00 |
| | 70 | Битумно-резиновая мастика <i>Cheltuieli directe</i> | t lei | 1,0000 | 37 360,00 | 37 360,00 11 805,76 |
| 78 | pret | Доска прокладка | m3 | | | 7 850,00 0,00 |
| | 78 | Доска прокладка <i>Cheltuieli directe</i> | t lei | 1,0000 | 7 850,00 | 7 850,00 2 355,00 |
| 79 | DC04B | Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri | m | | | 62,84 24,64 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,2900 | 84,97 | 24,64 |
| | 2681116002000 | Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm | buc | 0,0035 | 680,46 | 2,38 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0400 | 10,00 | 0,40 |
| | 2952270004204 | Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive <i>Cheltuieli directe</i> | h-ut lei | 0,2940 | 120,45 | 35,41 46 937,90 |
| | | 6. Capitolul 6. Обстановка и принадлежности дороги | | | | |
| | | 6.1. Capitolul 6.1. Устройство съездов | | | | |
| 80 | TsC03F1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка экскаватором 0,40 м3) | 100 m3 | | | 720,90 0,00 |
| | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc <i>Cheltuieli directe</i> | h-ut lei | 2,2500 | 320,42 | 720,90 208,34 |
| 81 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km | t | | | 8,14 0,00 |
| | 3410540000007 | Autobasculanta-10t <i>Cheltuieli directe</i> | h-ut lei | 0,0232 | 350,70 | 8,14 423,26 |
| 82 | TsC51B | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы на отвале, грунт II категории) | 100 m3 | | | 153,15 30,59 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,3600 | 84,97 | 30,59 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0040 | 320,50 | 1,31 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) <i>Cheltuieli directe</i> | h-ut lei | 0,4000 | 303,14 | 121,25 44,26 |
| 83 | TsC50B | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5*2=1,0 km, teren categoria II | 100 m3 | | | 92,49 0,00 |
| | 1411122201752 | Piatra sparta | m3 | 0,0120 | 320,50 | 7,65 |
| | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP) | h-ut | 0,1400 | 303,14 | 84,84 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|--------|---------|----------|-------------------------------|
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 26,73 |
| 84 | TsD08B1 | Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,0 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv | 100 m3 | | | 1 247,85 ----- 256,61 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 3,0200 | 84,97 | 256,61 |
| | 2952240004003 | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf | h-ut | 3,3200 | 298,56 | 991,25 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 360,63 |
| 85 | TsD14A01 | Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri | m3 | | | 36,46 ----- 0,00 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,0000 | 10,00 | 10,00 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,1000 | 264,63 | 26,46 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 105,38 |
| 86 | TsE05B | Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (земполотна) | 100m2 | | | 64,32 ----- 0,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,1890 | 340,32 | 64,32 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 401,68 |
| 87 | DI110f | Amenajarea stratului de egalizare din nisip H=10cm | m3 | | | 207,61 ----- 12,75 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,1500 | 84,97 | 12,75 |
| | 142110220046752 | Nisip | m3 | 1,1000 | 159,67 | 175,64 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 0,0700 | 10,00 | 0,70 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0216 | 340,32 | 7,35 |
| | 2952240004118 | Compactor 18 t | h-ut | 0,0273 | 315,40 | 8,61 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,0097 | 264,63 | 2,57 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 10 372,21 |
| 88 | DI134 | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm | 100m2 | | | 9 004,43 ----- 419,75 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 4,9400 | 84,97 | 419,75 |
| | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm | m3 | 18,9000 | 320,50 | 6 057,45 |
| | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20 | m3 | 1,5000 | 320,50 | 480,75 |
| | 1411122201645 | Piatra sparta 5-10 mm | m3 | 1,0000 | 320,50 | 320,50 |
| | 11202062010361 | Savura | m3 | 1,0000 | 310,10 | 310,10 |
| | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 3,0000 | 10,00 | 30,00 |
| | 2952220003546 | Autogreder pina la 175 cp | h-ut | 0,0420 | 340,32 | 14,29 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile 79 kW | h-ut | 0,2580 | 303,14 | 78,21 |
| | 2952240004105 | Compactor 5-6 t | h-ut | 1,1200 | 287,64 | 322,16 |
| | 29522400040101 | Compactor 10 t | h-ut | 2,7100 | 298,56 | 809,10 |
| | 3410540005603 | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire | h-ut | 0,4140 | 264,63 | 109,55 |
| | 29522700076111 | Distribuitor de criblura | h-ut | 0,1060 | 495,88 | 52,57 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 44 986,14 |
| 89 | DI134A1 k=5 | Corectie: pentru fiecare 1*5=5,0 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 | 100m2 | | | 2 019,15 ----- 0,00 |
| | 1411122201661 | Piatra sparta 20-70 mm | m3 | 1,2600 | 320,50 | 2 019,15 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 10 087,67 |
| 90 | DI123 | Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri (Монтаж жел.бет. звеньев лотка Л6-11) | m3 | | | 5 400,69 ----- 1 028,14 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 12,1000 | 84,97 | 1 028,14 |
| | 266612280056290 | жел.бет. звеньев лотка Л6-11 | m3 | 1,0000 | 3 850,00 | 3 965,50 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 3,3800 | 120,43 | 407,05 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 14 581,86 |
| 91 | DI124 | Montarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri | m3 | | | 4 664,88 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|--------|----------|----------|
| | | (Монтаж железобетонных плит лотка П8-11а) | | | | 492,82 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 5,8000 | 84,97 | 492,82 |
| | 4029050 | Mortar de ciment | m3 | 0,1200 | 950,00 | 117,44 |
| | 266612280056391 | железобетонные плиты лотка П8-11а | m3 | 1,0000 | 3 850,00 | 3 965,50 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,7400 | 120,43 | 89,12 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 9 796,25 |
| 92 | D1121 | Executarea hidroizolării prin ungere în 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri (обмазочная гидроизоляция) | m2 | | | 56,96 |
| | | | | | | 47,92 |
| | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 0,5640 | 84,97 | 47,92 |
| | 23203226000361 | Bitum pt. hidroizolării | t | 0,0045 | 9,80 | 0,05 |
| | 4029050 | Mortar de ciment | m3 | 0,0075 | 950,00 | 7,34 |
| | 26821122056811 | Azbest crisolitic cal. II fulgi | t | 0,0016 | 1 001,00 | 1,65 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 2 272,60 |
| | | 6.2. Capitolul 6.1. Установка дорожных знаков | | | | |
| 93 | DF18A | Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutiera din metal, confecționați industrial | buc | | | 493,27 |
| | | | | | | 92,62 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,3300 | 84,97 | 28,04 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,7600 | 84,97 | 64,58 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,1000 | 802,00 | 80,20 |
| | 2811106301794 | Stîlp metalic confecționat industrial | buc | 1,0000 | 320,45 | 320,45 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 4 932,67 |
| 94 | DF20A | Montarea în localități a indicatoarelor din tablă de oțel sau aluminiu pentru circulație rutiera pe stîlpi speciali pentru indicatoare, existenți | buc | | | 788,28 |
| | | | | | | 23,79 |
| | 7214240021800 | Lacatus mecanic | h-om | 0,2800 | 84,97 | 23,79 |
| | 2615107326105 | Indicator de circulație din tablă de oțel sau aluminiu, produs industrial | buc | 1,0000 | 750,00 | 750,00 |
| | 2874115804768 | Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8 | buc | 2,0000 | 4,50 | 9,00 |
| | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 2,0000 | 2,40 | 4,80 |
| | 2874115883030 | Saiba prec. plata pt. met M 6 | kg | 0,0200 | 34,56 | 0,69 |
| | | <i>Cheltuieli directe</i> | lei | | | 7 882,83 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.